………………………………………………………………………………….

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E

EXTRAORDINÁRIA

O Diretor Presidente Marcos Antônio de Lima, da Cooperativa de Trabalho e Reciclagem

Unidos pelo Meio Ambiente - CRUMA, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto

Social, Convoca os cooperados/associados para se reunir em Assembleia Geral Ordinária

e Extraordinária, a realizar-se na sua sede social, à Rua Angatuba, 74 - Vila Eureka

(Calmon Viana) - Poá, no dia 31 de março de 2026, às 8h00, com 2/3 (dois terços) dos

seus associados para a primeira convocação, às 9h00 com a metade e mais um de seus

associados em segunda convocação, ou às 10h00 com o mínimo de associados em terceira

convocação; para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA: Parte I - Assembleia Geral Ordinária: 1) Relatório da Gestão

Anterior; 2) Prestação de Contas do Exercício Social de 2025. Parte II - Assembleia Geral

Extraordinária: 1) Alteração do Estatuto Social; 2) Inclusão e Exclusão de Cooperados; 3)

Assuntos Gerais de Interesse da Cooperativa.

Estância Hidromineral de Poá - Estado de São Paulo - SP

27 de fevereiro de 2026.

_____________________
Marcos Antônio de Lima
Diretor-Presidente